
Velikonoční bohoslužba na Kostelním náměstí

Z o b sah u

Z radnice a zastupitelstva

3 Slovo starostky
Alespoň částečný návrat dětí do školy a víra v to , že 
testováním , očkováním a velkým počtem již  covidem-19 
„promočených" lidí se konečně začne celá situace 
zlepšovat.

3 Aplikace Moje Kunratice má nový kabát
Cílem mobilní aplikace je usnadnit život jejich uživatelům.

4 Dům s chráněnými byty čekají velké investice
Po šestnácti letech provozu Domu s chráněnými byty če
kají radnici velké investice do vnitřního zařízení budovy.

4 Ze 17. zasedání Zastupitelstva MČ Praha- 
-Kunratice
0  čem rozhodovali zastupite lé na svém posledním 
zasedání.

Aktuálně

5 Kunratice v totální uzávěre
Vyhlášení tzv. lockdownu od 1. března, kdy došlo ke 
zpřísnění nouzového stavu a především к omezení 
pohybu mezi jednotlivým i obcemi, dopadlo i na obyva
te le  Kunratic.

5 Testování na covid-19 v Kunraticích
Kromě ordinace MUDr. Macharáčka vzniklo na parkovišti 
za radnicí ještě  jedno nové odběrové místo, kde se 
testu je  na covid-19  form ou antigenních i PCR testů.

5 Ledňáček je zase doma
Poděkování nálezcům ztraceného ledňáčka z Předškolní 
ulice.

Životní prostředí

6 Kam s ním?
Problém separovaného odpadu u domů v Zeleném údolí 
zatím nemá řešení.

6 Ukliďme svět -  Ukliďme Kunratice
I v období pandemie mají lidé zájem o životní prostředí. 
A tak  se podařilo vyčistit nejen okolí sportovišti, část 
Kunratického lesa a zámeckou oboru Bažantnici, ale 
také lokalitu Zelené údolí a jeho okolí.

Doprava

7 Jarní etapa stavby ulice К Zeleným dom
kům zahájena
Po ukončení první etapy rekonstrukce ulice К Zeleným 
domkům začala na jaře další etapa stavby, a to  od ulice 
Pražského povstání po Mašatovu ulicí.

7 Montáž chytré elektrické sítě pokračuje
Pokládka tzv. kombinovaných kabelů v Kunraticích při
náší vysokou spolehlivost a možnost při poruše dálkově 
směrovat tok elektrického proudu, a tím  podstatně 
urychlit průběh opravy.

Rozhovor

8-9 Rozhovor s Martinem Ladyrem
Zakladatel a majitel firmy, která vyrábí české respi
rátory a dodává antigenní testy do škol, se podělil 
o svůj příběh, jak získal výrobní linky z Taiwanu.

Povodím Kunratického potoka

10-11 Přírodní památka Údolí Kunratického 
potoka 1 /2  (7. část)
Údolí se vine podél toku potoka od rybníka Dolno- 
mlýnského (Mlejňáku) po rybník Labuť.

Historie

12-13 600. výročí obléhání Nového hradu 
u Kunratic
V lednu uplynulo 600 let od obléhání a dobytí Nové
ho hradu u Kunratic, královského sídla, kde během 
krátké historie pobývalo několik významných osob.

Spolky a sport

14 S větrem o závod
I v pandemii vymýšlejí kunratičtí sokolové venkovní 
sportovní akce, kde se děti proběhnou a zároveň 
zapojí i hlavu.

Spolky a sport

15 Rodinné centrum U Motýlků
U Motýlků se ž ivo t nezastavil a využívají tak  dobu, kdy 
je vše uzavřeno, к obnově zahrady rodinného centra.

15 Florbalová sezóna je za námi
Na začátku dubna byla ukončena letošní florbalová 
sezóna. Od května se budou hráči a hráčky opět 
připravovat na další období.

Školství

16 Pozitivní zpráva je ta, že jsme negativní
První testování dětí na covid-19 po návratu do školy 
proběhlo rychle a všech 220 žáků mělo test negativní.

16 Jak letos proběhnou zápisy do prvních tříd
Zápis do prvních tříd ZŠ Kunratice se uskuteční v úterý 
27. a ve středu 28. dubna.

Upozornění na pravidla 
při ochraně osobních údajů, 
tzv. GDPR

Na akcích budou pořizovány 
audiovizuální záznamy, které mohou 
být uveřejněny za účelem propagace, 
například v Kunratickém zpravodaji 
a webových stránkách MČ Praha- 
Kunratice. Některé fotografie byly 
pořízeny před povinností nosit roušky.


